
 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 33/2023 

Data del provvedimento: 17/7/2023 

Oggetto: 

Superamento periodo di prova Dirigente a tempo determinato per 

l’area amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

e individuazione retribuzione di parte fissa. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del 

procedimento: 
Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., che al 

Capo III bis “Società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle 

Società della Salute in Toscana; 

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 267/2000 ed 

in conformità con la LR n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 

Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1 e n. 2 del 15/1/2021 con le quali si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

2 

 

DATO ATTO che: 

- la Società della Salute Fiorentina Sud-Est in occasione della seduta di Assemblea del 

16/07/2021, si è espressa favorevolmente con riguardo alla proposta di Regolamento di 

Organizzazione e macrostruttura organizzativa; 

- con delibere dell’Assemblea SDS n. 5 del 27/06/2021 e della Giunta Esecutiva n. 4 del 

23/07/2021 sono stati stata approvati la macro struttura organizzativa ed il Regolamento di 

Organizzazione della SDS Fiorentina Sud-Est; 

- con Delibera di Giunta Esecutiva n. 1 del 24/2/2023 è stato approvato il Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2023-2025 della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

- con Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/2/2023 è stato ratificato lo schema di 

articolazione organizzativa, a livello di macrostruttura della Società della Salute Fiorentina 

Sud Est approvato con deliberazione di Assemblea n. 6 del 27/05/2022; 

- con Delibera di Giunta n. 12 del 21/04/2023 si è provveduto all’approvazione schema di 

articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della 

Salute in relazione all’organigramma già approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva 

n. 3 del 24/02/2023; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 23 del 25/11/2022, con il quale si approvava le risultan-

ze della selezione relativa all’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico dirigen-

ziale a tempo determinato per l’area amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, 

individuando e conferendo alla Dr.ssa Maria Letizia Silipo l’incarico dirigenziale a tempo determi-

nato per l’Area amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 

DATO ATTO del superamento della durata del periodo di prova, fissato in mesi sei così come da 

contratto e normativa di settore; 

 

RITENUTO pertanto di dover attribuire, oltre alla retribuzione inerente il trattamento economico 

previsto dal vigente CCNL dell’Area Funzioni Locali, individuando l’incarico attribuito alla Dr.ssa 

Maria Letizia Silipo in Incarico di Struttura Semplice con riferimento alla retribuzione di posizione 

di parte fissa prevista dall’Art. 89 CCNL Area Funzioni Locali; 

 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento 

amministrativo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto; 

 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

3 

 

1. di dare atto del superamento da parte della Dr.ssa Maria Letizia Silipo del periodo di prova 

per l’incarico incarico dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

2. di individuare l’incarico attribuito alla Dr.ssa Maria Letizia Silipo in Incarico di Struttura 

Semplice, al fine della quantificazione della relativa retribuzione di posizione di parte fissa 

così come previsto dall’Art. 89 CCNL Area Funzioni Locali; 

3. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale. 

 

 

Bagno a Ripoli, 17/7/2023 

IL DIRETTORE 

                                                                                               Dott. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2023-07-17T16:58:25+0200
	SIMONE NALDONI




